

## *Editörden...*

Değerli okuyucular,

Anemon Muş Alparslan Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi'nin Temmuz 2017 sayısını sizlerle buluşturmanın sevincini yaşıyoruz.

Üniversite bünyesindeki öğretim üyelerinin yanı sıra üniversite dışından da dergimize önemli ölçüde akademik çalışma başvurusunun gerçekleşmesi, dergimizin akademik çevrelerde ilgiyle ve beğeniyle takip edildiğini göstermektedir. Önceki sayılarda olduğu gibi bu sayımızda da imkânlar ölçüsünde sosyal bilimlerin her bir alanında özgün ve nitelikli bilimsel çalışmalara yer vermeyi ve farklı alanlardan araştırmacıların bilimsel birikimlerini paylaşabildiği bir ortam oluşturmayı gaye edindik. Bugüne kadar gerek dergi formatından uzaklaşmamak gerekse akademik kaliteyi koruyabilmek amacıyla en fazla 10 makaleye (çeviri ve yayın değerlendirmeleri hariç) yer verirken bu sayımızda daha fazla makaleye yer vermiş bulunuyoruz. Dergimize yönelik yoğun ilgi, yayın sayımızı arttırmaya bizi mecbur kıldığı gibi makale sayımızı da arttırmayı sorunlu kıldı. Bu vesileyle yayın kurulu toplantılarımızda bir sayıdaki maksimum 10 makale yayımı kısıtımızı 15'e çıkarmaya karar verdik.

Hakem değerlendirme sürecinden geçmiş olsa bile yer darlığı ve/veya sosyal bilimlerin farklı disiplinlerindeki çalışmalara sayfalarımızı açma düşüncesi, birbirinden değerli pek çok makalenin yayımını ertelememize sebep oldu. Değerlendirme süreci tamamlanan çalışmalar derginin daha sonraki sayılarında yayımlanmak üzere sıraya alınmıştır. Bundan dolayı üzdüğümüz değerli yazarlarımızdan bizleri anlayışla karşılamalarını bekliyoruz. Değerlendirme süreci tamamlandığı halde bir sonraki sayıda yer bulamayan çalışmaların yazarları, talep ettikleri takdirde çalışmanın dizgisi yapılmakta ve DOI numarası alınarak yazara iletilmektedir.

Dergimizin müteakip sayılarında da bizlerle olmak isteyen siz değerli araştırmacılarımızı makale hazırlamaya davet ederken sosyal bilimlerin farklı disiplinlerini temsil eden biri çeviri yazısı olmak üzere toplamda 16 çalışmayı içeren bu sayının, araştırmacılara ve okuyuculara yararlı olmasını diliyoruz.

Birinci sırada yer alan Dr. Pınar TÜRKMEN BİRLİK "*Locke' ta Sözcüklerin Yeterliliği ve Yetersizliğinde Uzlaşımın Rolü*" adlı çalışmasında, Locke'un "uzlaşım" unsurundan hareketle dilin yetersizliğini ve yeterliliğini nasıl ele aldığını ve değerlendirdiğini ortaya koymaktadır.

İkinci sıradaki Dr. Bengü DOĞANGÜN YASA "*İktisat Düşüncesinde Devlet Müdahaleciliği Kuramının Evrimi*" adlı çalışmasında, devlet müdahaleciliğini farklı

iktisat kuramlarının bakış açıları üzerinden irdelemekte ve devlet müdahaleciliğinin geçirdiği dönüşümü 21. yy itibari ile anlamlandırmaya çalışmaktadır.

Üçüncü sıradaki Dr. Melike ATAY POLAT “Yapısal Kırılmalar Altında Türkiye’de Enerji Tüketiminin Ekonomik Büyüme Üzerindeki Etkileri” adlı makalesinde, sınırlı enerji kaynakları olan ve ihtiyacının büyük bir kısmını ithal girdilerle karşılayan Türkiye’de enerji tüketimi ve ekonomik büyüme arasındaki ilişkiyi incelemektedir.

Dördüncü sıradaki Dr. Hayrullah KAHYA “Hive Hanı Muhammed Rahim Bahadur’un (1806-1825) 1809 Tarihli Bir Tarhanlık Yarlığının Üslubu ve Metindilbilimsel Yapısı” adlı çalışmasında, Hive hanlığının (1511-1920) son hanlarından Muhammed Rahim Bahadur Han’ın 19. yüzyıl Çağatay Türkçesi ile yazılmış 1809 tarihli bir yarlığının üslub özellikleri ve metindilbilimsel yapısı ele alınmaktadır.

Beşinci sıradaki Dr. Hidayet KARA ve Bahattin ÇATMA “Modern Türk Kimliğinin Oluşumunda “Türk Kimdir” Tartışmaları ve Türk Ocağı Kurultayı (1924)” başlıklı çalışmalarında, siyasi Türkçülüğün inşası ve 1924 yılında gerçekleştirilen Türk Ocakları birinci kurultayında ‘Türk kimdir?’ ile ilgili tartışmalar ele alınmaktadır.

Altıncı sıradaki Dr. Ramazan GÜRBÜZ ve Dr. Emrullah ERDEM “Olasılık Konusunun Öğrenilmesini Zorlaştıran Nedenler Hakkında Ortaokul Matematik Öğretmenlerinin Görüşleri” başlıklı makalelerinde, ortaokul matematik öğretmenlerinin olasılık konusunun öğrenilmesini zorlaştıran nedenlere ilişkin görüşlerini ortaya koymaktır.

Yedinci sıradaki Dr. Mustafa TATAR ve Ahmet AYKAN “Ortaokul Öğretmenlerinin Yapılandırıcı Yaklaşım İle İlgili Yeterlik Düzeyleri” başlıklı çalışmada, ortaokul öğretmenlerinin yapılandırıcı yaklaşım ile ilgili yeterliklerinin ne düzeyde olduğu ve bunu etkileyen faktörler (cinsiyet, medeni durum, yaş, brans, mezun olunan okul türü, mesleki kıdem, lisansüstü öğrenim durumu, formasyon durumu, görev yaptığı okulun sahip olduğu imkan durumu vb.) incelenmektedir.

Sekizinci sıradaki Dr. Ali BALTACI “Bilgi Uçurma: Kavram ve Kuramsal Temeller” adlı çalışmasında, son dönemde giderek önemini arttıran bilgi uçurma kavramı ve bu kavramın farklı örgüt kuramları ile ilişkisi analiz edilmektedir.

Dokuzuncu sıradaki Dr. Fatma YAŞAR EKİCİ “Mesleki Tükenmişlik Açısından Okul Öncesi Öğretmenlerinin Değerlendirilmesi” başlıklı çalışmada, okul öncesi öğretmenlerinin mesleki tükenmişlik düzeylerinin iş arkadaşlarından destek görme durumuna, medeni duruma, sahip olunan çocuk sayısına, çalışılan kurum türüne, algılanan stres düzeyine, üstlerinden takdir görme durumuna, mezun olunan bölüme ve gelir düzeyi gibi birtakım faktörlere göre değişip değişmediği incelenmektedir.

Onuncu sıradaki Dr. Kemal ALTIPARMAK ve Ersin PALABIYIK “4. ve 5. Sınıf Öğrencilerinin Ondalık Gösterim Konusundaki Kavram Yanılgılarının ve Hatalarının Tespiti ve Analizi” başlıklı çalışmalarında, ilköğretim 4. ve 5. sınıf öğrencilerinin ondalık gösterim konusundaki kavram yanılgıları ve hataları tespit edilmekte ve “hata ve kavram yanılgıları teşhis testinin” nasıl değerlendirileceğini belirtilmektedir.

Onbirinci sıradaki Dr. İlhan EGE ve Tuğba NUR TOPALOĞLU “Sahiplik Yapısının Sermaye Yapısı Kararlarına Etkisi: Borsa İstanbul’da Bir Uygulama” başlıklı

çalışmalarında, Borsa İstanbul 30 Endeksi'nde faaliyet gösteren şirketlerin sahiplik yapılarının, sermaye yapısı kararlarına olan etkileri analiz edilmektedir.

Onikinci sıradaki Dr. Osman Cenk KANCA “5018 Sayılı Kanun Üzerine Bir Değerlendirme” başlıklı çalışmasında, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu'nun Türk Bütçe Sistemine getirdiği yenilikler üzerinde durulmakta ve söz konusu kanun yasal, yapısal ve bütçeleme açısından değerlendirilmeye çalışılmaktadır.

Onüçüncü sıradaki Dr. Mehmet Kamil COSKUN “Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmen Adaylarının Değer Yönelimleri: İlahiyat - DKAB Karşılaştırması” başlıklı çalışmasında, din kültürü ve ahlak bilgisi öğretmen adaylarının değer yönelimlerini tespit etmekte ve bunları farklı değişkenler açısından incelemektedir.

Ondördüncü sıradaki Dr. Abdülcelil BİLGİN “Kanaatin Veren Eli ile Kapitalin Homo Economicus'u Arasında Yaşanan Duygusal Salınımlar” başlıklı çalışmasında, inanan kişilerin, temel değerleri ile davetkâr karakterini büsbütün sergileyen kapital arasında yaşadığı gelgitler ele almaktadır.

Onbeşinci sıradaki Dr. Fusun İSTANBULLU DİNÇER ve Dr. Ramazan GÖRAL “VZA Temelli TOPSIS Metodu ile Konaklama Kapasitesinin Etkin Kullanımı Açısından İllerin Sıralanması” başlıklı çalışmasında, Türkiye'nin önemli turizm şehirlerinde mevcut konaklama kapasitesi kullanımının göreceli etkinliğinin belirlenmesi ve illerin etkinlik düzeylerine göre sıralanması ele alınmaktadır.

Onaltıncı sıradaki Seyhmus ORKIN “Tékiliya Nefs û Bedenê” başlıklı çeviri çalışmasında, Gulâmhuseyn İbrâhim-i Dinânî ve Rahmetullâh Kerimzâde'nin Mecelle-i İlahiyât u Huqûk-i Dânişgâh-i Rezevî dergisinde Farsça olarak yayımlanan bir makaleyi Kürtçe'ye çevirmektedir. Beden ve nefis arasındaki ilişkinin tasavvufî açıdan ele alındığı bu çalışmayla birlikte ilgili alandaki önemli bir eser, Kürtçe literatürüne kazandırılmış olmaktadır.

Mart, Temmuz ve Kasım sayısı olmak üzere yılda üç defa düzenli olarak yayımlanan dergimize bilimsel çalışmalarıyla katkıda bulunan makale yazarlarına, makalelerin değerlendirilme süreçlerinde büyük bir özveriyle görev alan hakemlerimize, danışma ve yayın kurulu üyelerimiz olmak üzere yayın aşamasında emeği geçenlere ve siz değerli okuyucularımıza teşekkür ediyoruz. Maddî ve manevî desteklerini hiçbir zaman bizlerden esirgemeyen Rektörümüz Sayın Prof. Dr. Fethi Ahmet POLAT hocamıza ayrıca minnettarız.

Bir sonraki sayıda buluşmak dileğiyle selam ve saygılar...

Yrd. Doç. Dr. Ömer ESEN

Editör